32 da Lei Federal nº 13.019/2014, apresentam-se as razões pelas quais não será realizado o processo seletivo por meio de Chamamento Público para a celebração do Termo de Fomento entre o Município de Paverama e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teutônia (APAE). O objeto é o repasse financeiro de R$ 909,67 (novecentos e nove reais e sessenta e sete centavos) por criança atendida, para viabilizar o atendimento, tratamento e orientação a pessoas com deficiências intelectual e/ou múltipla, síndromes e crianças com atraso no desenvolvimento neuropsicomotor, residentes no Município de Paverama.